Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 17 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº 121  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 005/SMS/2019

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

PSF - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O MUNICIPIO DE PIRACEMA MG, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 17.980.392/0001-03, com sede administrativa na Praça José

Ribeiro de Assis, nº 42, Centro, Piracema - MG, CEP 35.536-000, através da Secretaria Municipal de Saúde RESOLVE RETIFICAR o item 3.1 referente

ao edital nº 005/SMS/2019, de 13/09/2019, na forma abaixo especificada:

ONDE SE LÊ:

III – DOS PROCEDIMENTOS PARA INSCRIÇÃO

3.1. Os candidatos deverão comparecer ao local de inscrição munidos dos seguintes documentos pessoais:

a) Cópia legível dos seguintes documentos:

1. CPF

2. PIS/PASEP;

3. Carteira de Identidade ou outro de igual valor legal, sendo admitidos: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de

Segurança Pública e pelos Órgãos fiscalizadores de exercício profissional, Carteira Nacional de Habilitação ou Carteira de Trabalho;

4. Certificado de Reservista (em se tratamento de candidato do sexo masculino);

5. Comprovante de votação na última eleição ou declaração de estar em dia com as obrigações eleitorais emitida pelo órgão competente;

6. Comprovante de endereço atual, expedido no prazo não superior a 30 dias da data da inscrição (faturas de água, energia elétrica, tributos, etc.)

7. Atestado de antecedentes criminais disponível no site http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais

8. Atestado médico dispondo sobre deficiência (apenas para os portadores de deficiência).

b) Comprovante de conclusão de curso profissional na área específica;

c) Comprovante de inscrição e regularidade junto à entidade profissional (se houver);

d) Comprovante de prestação de serviços anteriores na área pleiteada (certidão de contagem de tempo) para fins de desempate;

e) Comprovante de conclusão de cursos de pós-graduação, mestrado e ou doutorado, para fins de pontuação.

LEIA – SE:

3.1. Os candidatos deverão comparecer ao local de inscrição munidos dos seguintes documentos pessoais:

a) Cópia legível dos seguintes documentos:

1. CPF

2. PIS/PASEP;

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 17 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº 121  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

3. Carteira de Identidade ou outro de igual valor legal, sendo admitidos: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de

Segurança Pública e pelos Órgãos fiscalizadores de exercício profissional, Carteira Nacional de Habilitação ou Carteira de Trabalho;

4. Certificado de Reservista (em se tratamento de candidato do sexo masculino);

5. Comprovante de votação na última eleição ou declaração de estar em dia com as obrigações eleitorais emitida pelo órgão competente;

6. Comprovante de endereço atual, expedido no prazo não superior a 30 dias da data da inscrição (faturas de água, energia elétrica, tributos, etc.)

7. Atestado de antecedentes criminais disponível no site http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais

8. Atestado médico dispondo sobre deficiência (apenas para os portadores de deficiência).

b) Comprovante de conclusão de curso profissional na área específica;

c) Comprovante de inscrição e regularidade junto à entidade profissional (se houver);

d) Comprovante de prestação de serviços anteriores na área pleiteada (certidão de contagem de tempo) para fins de desempate;

e) Comprovante de conclusão de cursos de pós-graduação, mestrado e ou doutorado, para fins de pontuação.

f) Certidão de quitação para com os Cofres Municipais.

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 17/09/2019, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

http://www.piracema.mg.gov.br/

	URETIFICAÇÃO EDITAL Nº 005/SMS/2019
	PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
	PSF - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	O MUNICIPIO DE PIRACEMA MG, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 17.980.392/0001-03, com sede administrativa na Praça José Ribeiro de Assis, nº 42, Centro, Piracema - MG, CEP 35.536-000, através da Secretaria Municipal de Saúde RESOLVE ...
	ONDE SE LÊ:
	III – DOS PROCEDIMENTOS PARA INSCRIÇÃO

		2019-09-17T09:44:57-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649